СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 десятого заседания четвертого созыва

  15 ноября 2021 года                             № 27                                       д. Айдарово

О внесении изменений в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Айдаровском  сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

На  основании  Федерального   закона  от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, решил:

1. Внести в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 10.06.2016 г. № 31 "Об утверждении Положение о муниципальной службе в Айдаровском  сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан" (далее - Положение), (в редакции решений от 29.05.2017 г. N 61, от 03.06.2017г. N 62,от 20.12.2017 №85, от 20.12. 2018г. № 119, от 06.02.2019г. № 120, от 11.09.2019 г. №136/1, от 12.03.2021г. № 14) следующие изменения:

1) в Положение о муниципальной службе в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан:
А) в Главе 4:
– в пункта 3 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;";
– в подпункте9 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
Б) в Главе 29:
– подпункт 6пункта 1изложить в следующей редакции:
"6) прекращения гражданства Российской Федерации;";
– подпункт 7 пункта 1изложить в следующей редакции:
"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;".

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу согласно действующего законодательства.

Глава   Айдаровского  сельского поселения
Тюлячинского муниципального района  РТ	Р.Р. Хазиев